
 
 
 
 
 

 
Raadsnummer:  203-115 
Zaaknummer:    34006-2023 
 
Portefeuillehouder:  Roland Wolters  
Onderwerp:   Vervanging toplagen vier kunstgrasvelden in de gemeente Waterland       
  
 
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 14 november 2023; 
 
overwegende dat de vier kunstgrasvelden in de kernen Monnickendam, Ilpendam, Broek in Waterland en 
Marken na 12 jaar worden vervangen. 
 
gelet op , 
 
B E S L U I T : 
 

1. De toplagen van de kunstgrasvelden van V.V. Monnickendam, S.V. Marken, S.D.O.B. en S.V. 
Ilpendam te vervangen in de zomer van 2024. 
 

2. De bestaande kredieten voor vervanging van de toplagen van kunstgrasvelden van 
bovengenoemde velden samen te voegen tot een krediet van € 954.300 en te verhogen met 
€ 645.700 tot een totaal krediet van € 1.600.000,-met een afschrijvingstermijn van 10 jaar en 
3,7% rente. 
 
Het volgende krediet te voteren in het jaar 2024: 
 

Omschrijving Afschrij-
vings-
termijn 

Oud 
krediet 
2024 

Extra 
krediet 
2024  

Nieuw 
krediet 
2024 

Kunstgrasveld toplaag VV Monnickendan, S.V. 
Mareken, S.D.O.B en S.V. Ilpendam 

10 jaar 954.300 645.700 1.600.000 

 
3. De niet benodigde bedragen voor groot onderhoud van € 142.800 uit de voorziening voor 

buitensport te laten vrijvallen in 2023.  
 

4. De begroting voor 2023 en 2024-2027 als volgt te wijzigen: 
 

Nr. Omschrijving Mutatie 
Mutatie  Mutatie  Mutatie  Mutatie  Mutatie  

2023 2024 2025 2026 2027 

2.02 
Sport cultuur en 
recreatie 

Lasten   0 64.570 64.570 64.570 

5.04 
Saldo van 
financieringsfunctie 

Lasten   11.945 23.891 21.502 19.113 

2.02 
Sport cultuur en 
recreatie 

Baten 142.800 0 0 0 0 

 



Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
Th.G.L. Greep     drs. M.C. van der Weele 
griffier      voorzitter 
 
 
 


